
令和２年６月８日 

公益社団法人大分県トラック協会 

関 係 会 員  殿 

                   公益社団法人大分県トラック協会 

                       会 長  仲  浩 

 

貨物自動車運送事業安全性優良事業所（Ｇマーク）「大分運輸支局長表彰」 

について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素から、当協会運営については、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記「大分運輸支局長表彰」が下記のとおり実施されます。 

 申請を希望される事業所におかれましては、関係書類を添え、当協会事務局へ 

提出いただきますようお願いします。 

 尚、本文は表彰申請の要件を満たしている事業所に送付致しております。 

                               敬 具 

記 

 

【 大分運輸支局長表彰 】 

 

１ 申請要件 

① 貨物自動車運送事業安全性評価事業（Ｇマーク）を連続して１０年以上認定

を受けていること。 

② 表彰基準日（表彰年度の４月１日）の直前３年間に運輸支局管内で自動車事

故報告規則に該当する事故（第１当事者）を惹起していないこと。（県内の他

事業所を含む。） 

③ 表彰基準日（表彰年度の４月１日）の直前１年間に運輸支局管内で行政処分 

を受けていないこと。（県内の他事業所を含む。） 

④ 定期的に運転者教育が実施されていること。 

⑤ デジタル式運行記録計又はドライブレコーダーが事業所保有車両の９０％以 

上に装着され、その効果をドライバー教育に反映させていること。 

⑥ 下記のいずれかに該当すること。 

ア． 貨物自動車運送事業安全性評価事業（Ｇマーク）認定後、荷主から 

評価若しくは安定的な経営を確保していること。 

イ．  定期的に運転記録証明書（過去３年間）を取得し、個別指導に活用 

していること。 



 

２ 提出書類 

 

 当協会ホームページ（HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.ota.or.jp ）「新着情報」に 

表彰規程、申請書（記載例含む。）（WORD形式）を掲載いたします。 

６月８日掲載済み 

ご不明な際は、当協会事務局へお問い合わせ下さい。 

 

 

３ 申請期限  令和元年６月３０日（火） ※期限厳守 

 

 

４ 提 出 先  （公社）大分県トラック協会 事務局 

          〒870-0905 大分市向原西１－１－２７   

          ℡ 097-558-6311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     （お問合せ先）  

（公社）大分県トラック協会 事務局 

                                            （担当 : 佐藤・三好） 

                                     TEL 097-558-6311・FAX 097-552-1591 

                                  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ota01@ota.or.jp 

 

http://www.ota.or.jp/

